ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT

V/v cử cán bộ công chức, viên chức,

giáo viên, cán bộ y tế... các đơn vị

trên địa bàn tham gia: Chương trình

đào tạo đặc biệt chuyên sâu về Ứng

dụng AI- trí tuệ nhân tạo đặc biệt

tổng kết năm 2025

An Quang, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Trung tâm Sự nghiệp công;

- Các trạm y tế xã;

- Các trường: MN, TH, THCS, TH&THCS, THPT trên

địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số CV1.AI.11.2025 ngày 10/10/2025 của Học viện

Trực tuyến Việt Nam về việc cử cán bộ công chức, viên chức, giáo viên, cán bộ

y tế... các đơn vị trên địa bàn tham gia: Chương trình đào tạo đặc biệt chuyên

sâu về Ứng dụng AI- trí tuệ nhân tạo đặc biệt tổng kết năm 2025 - miễn phí

100% kinh phí đào tạo.

Ủy ban nhân dân xã An Quang chỉ đạo như sau:

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, Trạm y tế, trường học cử và

lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức (theo mẫu gửi kèm theo) tham gia:

Chương trình đào tạo đặc biệt chuyên sâu về Ứng dụng AI- trí tuệ nhân tạo đặc

biệt tổng kết năm 2025 - miễn phí 100% kinh phí đào tạo, trường hợp có nhu

cầu cấp Chứng nhận hoàn thành chương trình đào tạo ứng dụng trí tuệ nhân tạo

thì kinh phí 100.000 đồng/học viên; gửi Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Kinh

tế) trước ngày 05/11/2025.

* Nội dung chương trình:

- Buổi 1: Từ 19h30’ Thứ 6 ngày 14/11/2025.

Nội dung : Khái niệm tổng thể về AI - Trí tuệ nhân tạo -> các khái niệm

về AI; lịch sử hình thành và phát triển; hiện tại; xu hướng tương lai; Trình diễn

các thành tựu mới nhất; Đi sâu khai thác sử dụng thành thạo các công cụ AI phổ

biến (Chat GPT, Gemini, Grok, Deepseek).

- Buổi 2: Từ 19h30’ Thứ 7 ngày 15/11/2025.

Nội dung: Hướng dẫn sử dụng các công cụ AI thông dụng nhất hiện nay:

làm Video; AI tạo hình ảnh; AI tạo âm thanh, chuyển đổi giọng nói; AI tạo bài

thuyết trình; AI thiết kế.

- Buổi 3: Từ 19h30’ Chủ nhật ngày 16/11/2025.

2

Nội dung : Chuyên để nâng cao, chuyên sâu về AI: Các chức năng nâng

cao của các ứng dụng AI; AI tạo trợ lý ảo phục vụ xây dựng nội dung, phân tích

dự báo dữ liệu; AI phục vụ hỗ trợ sáng kiến đề tài; Xây dựng AI tự động hóa

công việc quy trình; Xây dựng tác nhân AI; ... DMAUO.

Hoàn thành khóa học Lãnh đạo các đơn vị sẽ nhận được trao tặng giấy khen

“Lãnh đạo tiên phong ứng dụng AI- Trí tuệ nhân tạo Quốc Gia”, Cán bộ nhân viên

sẽ nhận được chứng nhận “Úng dụng AI- Trí tuệ nhân tạo trong công việc".

* Cách thức học: Học online từ xa 100%.

2. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, tổng hợp, liên hệ nộp danh sách cán bộ,

công chức, viên chức trên địa bàn xã tham gia: Chương trình đào tạo đặc biệt

chuyên sâu về Ứng dụng AI - trí tuệ nhân tạo đặc biệt tổng kết năm 2025, xong

trước ngày 08/11/2025.

(Gửi kèm Công văn số CV1.AI.11.2025 ngày 10/10/2025 của Học viện Trực

tuyến Việt Nam)

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các phòng ban chuyên môn, đơn vị quan tâm

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Thọ

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-31T17:01:26+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Phú Thọ<nguyenphutho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-31T17:17:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN QUANG <vtquangtrung.al@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-31T17:17:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN QUANG <vtquangtrung.al@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-31T17:17:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN QUANG <vtquangtrung.al@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-31T17:17:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN QUANG <vtquangtrung.al@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!